
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф Е Д ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  Т РА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № 3  7 Х - / 7

О допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, отказе 
во внесении изменений в допуск и отзыве допуска перевозчиков, имеющих 

соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных
перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 74 - 75, 78 - 80 Административного регламента 
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной 
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 
мая 2015 г. № 162, на основании протокола заседания межведомственной комиссии 
по допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок 
пассажиров и (или) грузов от 23 апреля 2018 г. № 9 п р и к а з ы в а ю:

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложениям 
№ 1-3 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих 
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок 
согласно приложениям № 4-5 к настоящему приказу.

3. Отказать в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, 
к выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и 
(или) грузов согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

4. Отказать во внесении изменений в допуск перевозчиков, имеющих 
соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных воздушных



2

перевозок пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 7 к настоящему 
приказу.

5. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 8 к настоящему приказу.

6. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства 
воздушного транспорта:

6.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

6.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска, отказе в допуске, 
отказе во внесении изменений в допуск и отзыве допуска перевозчиков к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов;

6.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия 
допуска, отказе в допуске, отказе во внесении изменений в допуск и отзыве допуска 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в 
установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации О.О. Клима.

Руководитель А.В. Нерадько

Пунегов Владимир Вячеславович 
(495) 645-85-55 (доб. 59-20)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Федерального 
агентства воздушного транспорта

от « $2 »_____РЗ______ 2018 г. № 3 •/$ ~/7

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ

1 Санкт-Петербург - Лондон Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Калининград - Лондон Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ВЬЕТНАМ

3 Санкт-Петербург-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Санкт-Петербург-Нячанг Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Екатеринбург-Ханой Уральские авиалинии 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

6 Красноярск-Ханой Уральские авиалинии 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

7 Иркутск-Ханой Уральские авиалинии 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

8 Новосибирск-Нячанг Сибирь
увеличение частоты с 

1 до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Владивосток-Нячанг Сибирь 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Иркутск-Нячанг Сибирь 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Новосибирск-Нячанг Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Хабаровск-Нячанг Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Красноярск-Нячанг Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

14 Иркутск-Нячанг Икар 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГЕРМАНИЯ

15
С ан кт- Петербург - 

Штутгард
Победа 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ГОНКОНГ

16 Владивосток-Г онконг Уральские авиалинии 3 р/н
ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 

В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



3

(
г

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ГРУЗИЯ

17 Пермь- Тбилиси Победа 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

18 Казань - Тбилиси Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

19 Екатеринбург - Тбилиси Победа 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 0 Самара - Тбилиси ЮВТ АЭРО 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

21 Сочи - Батуми ЮВТ АЭРО 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИСПАНИЯ

22
Санкт-Петербург-Пальма-

де-Майорка
Сибирь 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИТАЛИЯ

23 Красно дар-Болония Уральские авиалинии
1 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
"Лето 2018"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Самара-Болония Уральские авиалинии
1 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
"Лето 2018"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Ростов-на-Дону-Болония Уральские авиалинии
1 р/н на сезон 

расписания ИАТА
ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 

В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, ВЫДАТЬ ДОПУСК



4

"Лето 2018" ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

26 Казань-Болония Уральские авиалинии
1 р/н на сезон 

расписания И АТА 
"Лето 2018"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

27 М осква-Болония Уральские авиалинии

увеличение с 1 до 2 
р/н на сезон 

расписания ИАТА 
"Лето 2018"

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КЫРГЫЗСТАН

28 Ростов-на-дону - Бишкек Азимут 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

29 Омск - Бишкек ИрАэро 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

30 Москва-Ханчжоу ИрАэро 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК д о  
01.06.2018.

В СЛУЧАЕ ПОДВЕРЖДЕНИЯ 
АВИАКОМПАНИЕЙ 

«ИРАЭРО» ФАКТА НАЛИЧИЯ 
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 
ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

31 Москва-Чунцин ИрАэро I р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК д о  
01.06.2018.

В СЛУЧАЕ ПОДВЕРЖДЕНИЯ 
АВИАКОМПАНИЕЙ 

«ИРАЭРО» ФАКТА НАЛИЧИЯ 
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 
ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

32 Москва-Нинбо ИрАэро 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК д о  
01.06.2018.

В СЛУЧАЕ ПОДВЕРЖДЕНИЯ 
АВИАКОМПАНИЕЙ



«ИРАЭРО» ФАКТА НАЛИЧИЯ 
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 
ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

33 Москва-Ченду ИрАэро 4 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК д о  
01.06.2018.

В СЛУЧАЕ ПОДВЕРЖДЕНИЯ 
АВИАКОМПАНИЕЙ 

«ИРАЭРО» ФАКТА НАЛИЧИЯ 
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 
ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

34 Санкт-Петербург-Ченду ИрАэро
увеличение частоты с 

1 до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК д о  
01.06.2018.

В СЛУЧАЕ ПОДВЕРЖДЕНИЯ 
АВИАКОМПАНИЕЙ 

«ИРАЭРО» ФАКТА НАЛИЧИЯ 
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 
ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

35 Москва-Санья ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК д о  
01.06.2018.

В СЛУЧАЕ ПОДВЕРЖДЕНИЯ 
АВИАКОМПАНИЕЙ 

«ИРАЭРО» ФАКТА НАЛИЧИЯ 
ВОЗДУШНЫХ СУДОВ 
ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

ОАЭ

36 Ростов-на-Дону - Дубай АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

37 Минеральный Воды - 
Дубай

АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

38 Москва - Дубай АЗУР эйр
4 р/н на сезон 

расписания ИАТА 
"Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 

2018



6

- V

39 Москва - Дубай Уральские авиалинии

7 р/н продление ранее 
выданного допуска на 

сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА СЕЗОН 
РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 

2018

ТУРЦИЯ

40 Нижнекамск - Даламан АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

41 Калуга - Анталия АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

42 Мурманск - Анталия АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

43 Махачкала - Стамбул Северный Ветер 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ШВЕЙЦАРИЯ

44 Калининград - Женева Победа 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



от « 2018 г. № >3:7Я ~/7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ПЕРИОД
ВЫПОЛНЕНИЯ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

БОЛГАРИЯ

1 Москва - Варна - Москва АЗУРэйр 4 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2
Москва - Бургас - 

Москва
АЗУРэйр 4 р/н сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3
Москва - Бургас - 

Москва
АЗУРэйр 3 р/н сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4

..

Москва - Бургас - 
Москва

АЙ ФЛАЙ 2 р/н без ограничения 
периода

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

5
Москва - Бургас - 

Москва
Нордавиа 3 р/н сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

6
Москва - Бургас - 

Москва
Якутия 2 р/н с 08.06.2018 по 

07.09.2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Санкт-Петербуг - Бургас АЗУРэйр 4 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С 
15.05.2018 ПО 16.09.2018

8 Екатеринбург - Бургас АЗУРэйр 1 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК С 
15.05.2018 ПО 16.09.2018

9 Тюмень - Бургас АЗУРэйр 1 р/н
сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Пермь - Бургас АЗУРэйр 1 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Ростов-на-Дону-Бургас АЗУРэйр 2 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Омск-Бургас АЗУРэйр 1 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



3

ИСПАНИЯ

13 Москва-Барселона Россия 7 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

14 Москва-Барселона Ай Флай 5 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

15 Москва-Барселона АЗУР эйр 10 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

16
Москва-Пальма-де- 

Майорка АЗУР эйр 3 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

17
Москва-Пальма-де- 

Майорка НордСтар 3 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

18
Санкт-Петербург-

Барселона АЗУР эйр 3 р/н
сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

19
Санкт-Петербург- 

Пальма-де-Майорка
АЗУР эйр 3 р/н сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

20 Нижний Новгород- 
Барселона

АЗУР эйр 2 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



4

21 Самара-Барселона АЗУР эйр 1 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

22 Краснодар-Барселона АЗУР эйр 2 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Екатеринбург-Барселона АЗУР эйр 1 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24
Ростов-на-Дону-

Барселона
АЗУР эйр 1 р/н сезон расписания 

ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Казань-Барселона АЗУР эйр 1 р/н сезон расписания 
ИАТА "Лето" 2018

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « /У » _______2018 г. № 3

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных 
грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ВЬЕТНАМ

1

пункты в России- 
Т айбэй/Сингапур/Сеул- 

Ханой/Хошимин- 
Сеул/Сингапур/Лос- 

Анджелес/Чикаго и обратно

ЭйрБриджКарго 14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

2 Новосибирск-Чженчжоу Скай Гейтс 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « /? /» ______03_____ 2018 г. № 3

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ВЬЕТНАМ

1 Москва-Нячанг АЗУР эйр увеличение частоты с 2 
до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ГОНКОНГ

2 Екатеринбург-Г онконг
Уральские
авиалинии сокращение с 3 до 0 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

СОКРАТИТЬ ЧАСТОТУ С 3 Р/Н ДО 
О Р/Н, И КАК СЛЕДСТВИЕ 

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

КИТАЙ

3 Москва-Санья АЗУР эйр увеличение с 3 до 6 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « Р ?» ________2018 г. № 37Я-/7

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных грузовых перевозок

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

ГОНКОНГ

1

Москва-Ханой-Гонконг с 
предоставлением прав 5-й 

свободы воздуха на участке 
Ханой-Гонконг

ЭйрБриджКарго
увеличение частоты с 3 

до 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ЛЮКСЕМБУРГ

2

Москва-Хьюстон- 
Люксембург-Абу-Даби с 

правами 5-й свободы 
воздуха на всех участках

ЭйрБриджКарго увеличение частоты с 1 
до 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ЯПОНИЯ

3

Москва-Токио-Сеул с 
правами 5-й свободы 

воздуха на участке Токио- 
Сеул внесение пункта 

Красноярск

ЭйрБриджКарго 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ 
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ 
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



от « Р<$ » №________ 2018 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

Отказ в допуске перевозчикам, имеющим соответствующие лицензии, к выполнению международных 
регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

ВЬЕТНАМ

1 Екатеринбург-Нячанг Северный Ветер 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

г 2 Новосибирск-Нячанг АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

3 Иркутск-Нячанг АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

г 4 Новокузнецк-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

4 - 5 Казань-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

6 Самара-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

+ ■
7 Барнаул-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 

СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 

ДОПУСКА



2

■’Ь

{-

I -

Л

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

8 Благовещенск-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

9 Кемерово-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

10 Хабаровск-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

11 Екатеринбург-Нячанг АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

12 Красноярск-Нячанг АЗУР эйр 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

13 Владивосток-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

14 Пермь-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

15 Томск-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

16 Уфа-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

17 Омск-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

18 Сургут-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ



3

СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ДОПУСКА

19 Нижний Новгород-Нячанг АЗУР эйр 1 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА

ЛАТВИЯ

20 Москва - Рига Победа 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ОТКАЗАТЬ В ВЫДАЧЕ 
ДОПУСКА



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « » РЗ________ 2018 г. № 3 7%7?

Отказ во внесении изменений в допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

ИТАЛИЯ

1 Москва-Пиза Сибирь сокращение частоты с 
5 до 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

НЕ ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В 
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Москва-Неаполь Сибирь сокращение частоты с 
5 до 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ В 
СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА, 
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

НЕ ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В 
РАНЕЕ ВЫДАННЫЙ ДОПУСК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « РЬ' » ______2018 г. № 3 7 ~у7

Отзыс допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ 
ПО ДОПУСКУ ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ

1 Екатеринбург-Г онконг Уральские авиалинии 3 р/н
НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ А\К О 

СОКРАЩЕНИИ ЧАСТОТЫ ПОЛЕТОВ С 3 
Р/Н ДО 0 Р/Н

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Москва-Турин Уральские авиалинии 2 р/н

А/К ПОБЕДА ПРЕДСТАВИЛА В 
РОСАВИАЦИЮ ОБРАЩЕНИЕ С 

ПРОСЬБОЙ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК А/К 
УРАЛЬСКИЕ АВИАЛИНИИ В СВЯЗИ С 

НЕВЫПОЛНЕНИЕМ ПОЛЕТОВ В 
ТЕЧЕНИИ СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК (П. 72 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПО ДОПУСКУ ПЕРЕВОЗЧИКОВ)

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3 Екатеринбург-Римини Уральские авиалинии 2 р/н

А/К ПОБЕДА ПРЕДСТАВИЛА В 
РОСАВИАЦИЮ ОБРАЩЕНИЕ С 

ПРОСЬБОЙ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК А/К 
УРАЛЬСКИЕ АВИАЛИНИИ В СВЯЗИ С 

НЕВЫПОЛНЕНИЕМ ПОЛЕТОВ В 
ТЕЧЕНИИ СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК (П. 72 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПО ДОПУСКУ ПЕРЕВОЗЧИКОВ)

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

9

4 Екатеринбург-Верона Уральские авиалинии 2 р/н

А/К ПОБЕДА ПРЕДСТАВИЛА В 
РОСАВИАЦИЮ ОБРАЩЕНИЕ С 

ПРОСЬБОЙ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК А/К 
УРАЛЬСКИЕ АВИАЛИНИИ В СВЯЗИ С

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК



2

НЕВЫПОЛНЕНИЕМ ПОЛЕТОВ В 
ТЕЧЕНИИ СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК (П. 72 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПО ДОПУСКУ ПЕРЕВОЗЧИКОВ)

5 Екатеринбург-Венеция Уральские авиалинии 2 р/н

А/К ПОБЕДА ПРЕДСТАВИЛА В 
РОСАВИАЦИЮ ОБРАЩЕНИЕ С 

ПРОСЬБОЙ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК А/К 
УРАЛЬСКИЕ АВИАЛИНИИ В СВЯЗИ С 

НЕВЫПОЛНЕНИЕМ ПОЛЕТОВ В 
ТЕЧЕНИИ СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК (П. 72 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПО ДОПУСКУ ПЕРЕВОЗЧИКОВ)

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

6 Москва-Генуя Г лобус 1 р/н

А/К ПОБЕДА ПРЕДСТАВИЛА В 
РОСАВИАЦИЮ ОБРАЩЕНИЕ С 

ПРОСЬБОЙ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК А/К 
ГЛОБУС В СВЯЗИ С НЕВЫПОЛНЕНИЕМ 

ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ СЕЗОНА 
РАСПИСАНИЯ ИАТА СЛЕДУЮЩЕГО ЗА 

СЕЗОНОМ В КОТОРОМ БЫЛ ВЫДАН 
ДОПУСК (П. 72 АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПО ДОПУСКУ 
ПЕРЕВОЗЧИКОВ)

НЕ ОТЗЫВАТЬ ДОПУСК

7 Казань-Льеж ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

8 Санкт-Петербург-Льеж ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

9 Казань-Брюссель ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

10 Екатеринбург-Брюссель ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



11 Иркутск-Брюссель ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

12 Уфа-Брюссель ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

13 Санкт-Петербург-Брюссель ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

14 Новосибирск-Брюссель ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

15 Иркутск-Льеж ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

16 Новосибирск-Льеж ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

17 Москва-Т енерифе ВИМ-АВИА 1 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

18 Москва-Маастрихт ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

19 Москва-Г уанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

20

С.Петербург-Пекин

ВИМ-АВИА 1 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

21 С.Петербург-Шанхай ВИМ-АВИА 4 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 

СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



4

БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

22 Москва-Шеньян ВИМ-АВИА 8 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

23 Москва-Сиань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

24 Москва-Ченду ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

25 Москва-Чанша ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

26 С . Петербу рг-У хань ВИМ-АВИА 1 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

27 Москва-Т айюань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

28 Москва-Хайкоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

29 Москва-Ханчжоу ВИМ-АВИА 8 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

30 Москва-Чженчжоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

31 С.Петербург-Ухань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



32 Новосибирск-Г уанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

33 Екатеринбург-Г уанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

34 Казань-Г уанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

35 Ростов-на-Дону-Санья ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

36 Челябинск-Санья ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

37 Сургут-Санья ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

38 Тюмень-Санья ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

39 Новосибирск-Чанша ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

40 Иркутск-Чунцин ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

41 Иркутск-Цзямусы ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

42 Иркутск-Чаньчунь ВИМ-АВИА 1 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 

СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



6

БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

43 Иркутск-Далянь ВИМ-АВИА 5 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

44 Иркутск-Хух-Хото ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

45 Иркутск-Ордос ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

46 Иркутск-Шеньян ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

47 Иркутск-Сиань ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

48 Иркутск-Наньчан ВИМ-АВИА 2 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

49 Иркутск-Я ньцзи ВИМ-АВИА 2 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

50 Иркутск-Ухань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

51 Иркутск-Хайкоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

52 Иркутск-Тайюань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



7

53 Иркутск-Чанша ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

54 Иркутск-Чженчжоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

55 Иркутск-Циндао ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

56 Иркутск-Санья ВИМ-АВИА 5 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

57 Уфа-Гуанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

58 Минеральные Воды-Гуанчжоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

59 Минеральные Воды-Ханчжоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

60 Минеральные Воды-Цзямусы ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

61 Минеральные Воды-Циндао ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

62
Минеральные Воды- 

Тяньцзинь ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

63 Минеральные Воды-Ухань ВИМ-АВИА 7 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 

СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

64 Минеральные Воды-Сиань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

65 Минеральные Воды-Янцзы ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

66 Минеральные Воды-Далянь ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

67 Минеральные Воды-Хайкоу ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

68
Минеральные Воды- 

Чженчжоу
ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

69 Минеральные Воды-Санья ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

70 Минеральные Воды-Чаньчунь ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

71 Минеральные Воды-Тайюань ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

72 Минеральные Воды-Чунцин ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

73 Минеральные Воды-Наньчан ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



74 Минеральные Воды-Чанша ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

75 Минеральные Воды-Хух-Хото ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

76 Минеральные Воды-Урумчи ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

77 Минеральные Воды-Ордос ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

78 Минеральные Воды-Ченду ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

79 Минеральные Воды-Харбин ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

80 Минеральные Воды-Хайлар ВИМ-АВИА 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

81 Сочи-Шеньян ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

82 Сочи-Цзямусы ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

83 Сочи-Тяньцзинь ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

84 Сочи-Сиань ВИМ-АВИА 3 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 

СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



10

БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

85 Сочи-Далянь ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

86 Сочи-Чаньчунь ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

87 Сочи-Чунцин ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

88 Сочи-Хух-Хото ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

89 Сочи-Ордос ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

90 Сочи-Ханчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

91 Сочи-Циндао ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

92 Сочи-Ухань ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

93 Сочи-Чанша ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

94 Сочи-Тайк>ань ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



95 Сочи-Наньчан ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

96 Сочи-Янзцы ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

97 Сочи-Хайкоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

98 Сочи-Чженчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

99 Сочи-Санья ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

100 Сочи-Урумчи ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

101 Сочи-Ченду ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

102 Сочи-Харбин ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

103 Сочи-Хайлар ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

104 Сочи-Гуанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

105 Хабаровск-Г уанчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 

СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



12

БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

106 Хабаровск-Хайлар ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

107 Хабаровск-Ченду ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

108 Хабаровск-Урумчи ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

109

110

Хабаровск-Санья ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Москва - Франкфурт-на- 
Майне

ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

111 Хабаровск-Чженчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

112 Хабаровск-Хайкоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

113 Хабаровск-Я нзцы ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

114 Хабаровск-Наньчан ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

115 Хабаровск-Т айюань ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



13

116 Хабаровск-Чанша ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

117 Хабаровск-У хань ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

118 Хабаровск-Циндао ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

119 Хабаровск-Ханчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГ О ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

120 Хабаровск-Ордос ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

121 Хабаровск-Хух-Хото ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

122 Хабаровск-Чунцин ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

123 Хабаровск-Чаньчунь ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

124 Хабаровск-Далянь ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

125 Хабаровск-Сиань ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

126 Хабаровск-Тяньцзинь ВИМ-АВИА 3 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 

СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 
СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



14

БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

127 Хабаровск-Шен ья н ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

128 Иркуте к-Ханчжоу ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

120 И ркутс к-Тя н ЬЦ'Я и н ь ВИМ-АВИА 2 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

130 С .Петербург-Г уанчжоу ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

131 Сочи - Тбилиси РусЛайн 5 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

132 Краснодар - Стамбул Якутия 7 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

133 Москва - Наманган ВИМ-АВИА 5 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

134 Москва-Навои ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

135 Москва-Карши ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

136 Москва-Фергана ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



137 Москва-Термез ВИМ-АВИА 3 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

138 Москва-Андижан ВИМ-АВИА 4 р/н

НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИИ 
СЕЗОНА РАСПИСАНИЯ ИАТА 

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА СЕЗОНОМ В КОТОРОМ 
БЫЛ ВЫДАН ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК


